

15.10.2020

A8-0200/1098

Amandman 1098

Bert-Jan Ruissen

u ime Kluba zastupnika ECR-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Uvodna izjava 1.a (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(1.a) Ciljevima zajedničke poljoprivredne politike utvrđenima u članku 39. UFEU-a treba povećati poljoprivrednu produktivnost promicanjem tehničkog napretka i osiguranjem racionalnog razvoja poljoprivredne proizvodnje te optimalnog korištenja faktora proizvodnje, osobito radne snage; na taj način osigurati primjeren životni standard poljoprivrednog stanovništva, osobito povećanjem osobne zarade osoba koje se bave poljoprivredom; stabilizirati tržišta; osigurati dostupnost opskrbe i pobrinuti se da roba dođe do potrošača po razumnim cijenama.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1099

Amandman 1099

Bert-Jan Ruissen

u ime Kluba zastupnika ECR-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Uvodna izjava 9.a (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(9.a) kako bi se očuvao model obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava Unije i osigurao dugoročni pristup zemljištu za mlade poljoprivrednike, države članice osiguravaju da se potpora u okviru ZPP-a ne dodjeljuje subjektima, fizičkim i pravnim osobama izvan EU-a;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1100

Amandman 1100

Bert-Jan Ruissen

u ime Kluba zastupnika ECR-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Uvodna izjava 19.a (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(19.a) kako bi se osigurala dobrobit poljoprivrednika i njihovih obitelji te imajući na umu da je stres jedan od glavnih uzroka nesreća na poljoprivrednim gospodarstvima, države članice osiguravaju socijalnu održivost politike tako da se regulatorno i administrativno opterećenje zadrži na minimumu, da se poljoprivrednicima omogući zdrava ravnoteža između poslovnog i privatnog života te da se osigura održivost poljoprivrede u Europi;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1101

Amandman 1101

Bert-Jan Ruissen

u ime Kluba zastupnika ECR-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Uvodna izjava 22.a (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(22.a) kad je riječ o održavanju trajnih travnjaka, države članice mogu zemljište koje se koristi za paludikulturu uračunati u omjer trajnih travnjaka;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1102

Amandman 1102

Bert-Jan Ruissen

u ime Kluba zastupnika ECR-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 4. – stavak 1. – točka b – podtočka iii.a (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(iii.a) države članice također mogu odlučiti da se zemljište koje se koristi za paludikulturu smatra trajnim travnjakom;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1103

Amandman 1103

Bert-Jan Ruissen

u ime Kluba zastupnika ECR-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 4. – stavak 1. – točka da (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(da) države članice osiguravaju da se potpora ne dodjeljuje subjektima, fizičkim ili pravnim osobama iz trećih zemalja;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1104

Amandman 1104

Bert-Jan Ruissen

u ime Kluba zastupnika ECR-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 9. – stavak 1.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

pri izradi strateških planova u okviru ZPP-a države članice, prema potrebi u suradnji sa svojim regijama, uzimaju u obzir posebna načela utvrđena u članku 39. UFEU-a, odnosno posebnu prirodu poljoprivredne djelatnosti koja proizlazi iz socijalne strukture poljoprivrede te strukturnih i prirodnih razlika među različitim poljoprivrednim regijama;

potrebu postupnog izvršenja odgovarajućih prilagodbi; činjenicu da poljoprivreda u državama članicama predstavlja sektor koji je usko povezan s gospodarstvom u cjelini;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1105

Amandman 1105

Bert-Jan Ruissen

u ime Kluba zastupnika ECR-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 9. – stavak 3.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

države članice u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a propisno uzimaju u obzir ljudsku dimenziju stavljajući poljoprivrednike u središte politike, jamčeći da se regulatorno opterećenje svede na najmanju moguću mjeru i ni u kojem slučaju ne prekoračuju ljudske kapacitete, osiguravajući primjeren životni standard i time socijalnu održivost:

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1106

Amandman 1106

Bert-Jan Ruissen

u ime Kluba zastupnika ECR-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 11. – stavak 4.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

4.a sustav uvjetovanosti iz prvog podstavka ne primjenjuje se na plaćanja dodijeljena za programe za ekologiju u skladu s člankom 28. stavkom te na obveze u području okoliša i klime u skladu s člankom 65. koje se smatraju korisnima za posebne ciljeve utvrđene u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f) ili za dobrobit životinja;

Or. en

Amandman 1107**Bert-Jan Ruissen**

u ime Kluba zastupnika ECR-a

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 46.a (novi)***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena***Članak 46.a**

Sektorski planovi priznatih sektorskih organizacija u sektoru voća i povrća i financijska pomoć Unije

1. Ne dovodeći u pitanje članke 44., 45. i 46., ciljevi iz članka 42. i intervencije u sektoru voća i povrća koje su države članice utvrdile u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a mogu se provoditi putem odobrenih sektorskih planova sektorskih organizacija priznatih na temelju Uredbe (EU) br. 1308/2013, pod uvjetima utvrđenima u stavcima 2. i 3.

2. Sektorske organizacije priznate na temelju Uredbe (EU) br. 1308/2013 koje podnose zahtjev za financijsku pomoć Unije dostavljaju državi članici sektorski plan na odobrenje. Sektorski plan:

(a) traje najmanje tri godine i najviše sedam godina;

(b) provodi dvije ili više intervencija povezanih s ciljevima iz članka 42. točaka (c), (d), (e), (h) i (i);

(c) za svaki odabrani cilj opisati intervencije odabrane za svaki cilj odabrane među onima koje su države članice utvrdile u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a;

sektorske planove mogu provoditi samo

*sektorske organizacije priznate na temelju
Uredbe (EU) br. 1308/2013;*

*3. iznos financijske pomoći Unije
ograničen je na 0,125 % ukupne godišnje
proizvodnje voća i povrća u toj državi
članici s maksimalnim godišnjim iznosom
od 6 milijuna EUR po državi članici.*

Or. en